Республика Карелия
 Администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«12» декабря  2025 года                                                               	                    № 812
пгт Пряжа
Priäžän kylä

О внесении изменений в постановления администрации Пряжинского национального муниципального района     от 08.10.2025 года № 674, №675,
№ 676, № 677, № 678, № 679, № 680, № 681, № 682,
№ 683, № 684, № 685, №686, № 687, № 688

В соответствии с Законом Республики Карелия от 26 декабря 2005 года № 950-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг» и пунктом 22 приложения к постановлению Республике Карелия от 01.11.2007 год №161-11 «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», приказом Государственного комитета Республике Карелия по ценам и тарифам от 08.04.2019 года № 57 «Методические указания по расчёту розничной цены на твёрдое топливо , реализуемое гражданам управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным или иным специализированным кооперативам, созданных в целях удовлетворения потребностей граждан на территории Республике Карелия»  и распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.11.2025 № 3413-р

администрация Пряжинского национального муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в пункт 1 следующих постановлений:
  1.1. Внести изменения в п.1 постановления администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 674 «Об установлении Пигульской Татьяне Сергеевне предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «c 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.2. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 675 «Об установлении Журавской Ольге Петровне предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова  «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.3. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 676 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Вароди Андрею Юрьевичу предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова  «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.4. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 676 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Вароди Андрею Юрьевичу предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
 1.5. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 678 « Об установлении ООО «Март» предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова  «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.6. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 679 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Махначеву Олегу Владимировичу  предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова  «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
  1.7. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 680 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Кючукхавутчу Билалу предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова  «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.8. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 681 «Об установлении Нестерову Александру Анатольевичу предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.9. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 682 «Об установлении ООО «Шуялес» предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2016 года по 31 декабря 2026 года».
1.10. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 683 «Об установлении ООО «Сетлес» предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова  «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2016 года по 31 декабря 2026 года».
1.11. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 684 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Соколову Артему Сергеевичу предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова  «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.12. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 685 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Ефимову Дмитрию Александровичу предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.13. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 686 «  Об установлении ООО «СКС»  предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.14. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 687 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Сухинину Евгению Николаевичу предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
1.15. Внести изменения в п.1 постановления  администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.10.2025 года № 688 «Об установлении индивидуальному предпринимателю Негря Ивану Михайловичу предельно розничной цены на топливо твердое, реализуемое гражданам, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье», заменив слова «с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года» словами «с 1 января 2026 года по 30 сентября 2026 года» и «с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года» словами «с 1 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наша жизнь - Мейян Элайгу» и на официальном сайте Пряжинского национального муниципального района.

И.о. Главы администрации                                                    А.А. Тарасов

Начальник ОСЭРиОЗ                                                                Н.П.Жигалкина

image1.png